cus palili prò Dei solius amore, quem
inter furentium paganorum manus et gia-

Li) Ei. lom. \ Concil. in lludriani II cpisl.

dum. Quo videlicet pallio, cum fueris

auctore Deo noslroque decreto aliqucni

vacantera adeptus cpiscopatum, scias no-

bis eideiu testabililer incardinatum; vel

si contigerit forsaa in proprio, caeteris

valeas uti temporibus. Quod non aliter

libi, nec cuilibel absque metropolilis cou-

cederemus, nisi mullotics exilia, mare,

vincala passo, etiam ad capitalcm sen-

tentiam frequenter tracio, teste tuo me-
tropolitano, qui et id nobis lileris inno-

tuit, et libi spem in sede propria non

superesse significavit; hoc tua ad celerri-

mae consolationis solatia tanta exigerent

detrimenia, quin potius merita: ut vide-

licet habeas prò exilio, et catena pallii

ornamenta, non in luae Ecclesiae pe-

renne decretum, sed ad luum certo tem-

pore, vitaeque praesenlis specialiler usum.

Utere igitur annuente Deo pallio a nobis

libi solo niiseralionis, et consolationis aC-

fectu collato; et nisi sedis apijslolicae

praesulibus ingratus extiteris, praenolalo

tenore illius, dum vixeris ornare decore.

Quod tamen fralernitali luae ad n\issa-

rum solemnia tantum celebronda conce-

dinius in die duntavat sanclae, uc vene-

randae Domini nostri lesu Clirisli resur-

rectionis, ac nativitalis, seu aseensionis

die, et in assumptione beatae Dei geni-

tricis semper virginis Mariae, seu in na-

talitiis bealissimorum apostolornm, sivc

in nalivilate sriucli ioannis Ijaplistae,

necnon et in natali sancii Chrisli conl'es-

soris Martini die, pariterque in .solenini-

tatis Ecclesiae tuao die; veruni etiam el

in ordìnatiouìs luae naialitio concedimus

die, siculi a beatissimo praedecessore no-

stro Gregorio huius aposlolicae sedis prae-

sule sancilum est. In secrelario vero in-

duere tua fraternitas paliium debeat, et

ita ad missarum solemnia prolicisci, el

nihil sibi amplius ausu temerariae prae-

sumptionis arrogare: ne dum in exleriori

liabitu inordinale ali(|uid arripilnr, ordi-

nate etiam, quae licere polerant, amillan-

lur. Siquid autcm de rebus llanmeticae

l'"t prinm va-

ranti r|Hsrii-

|Ktliii iiirurdì

Miiliir.

f'.'llii Il»-I1\ 1HMI

roncrili'lldiis

nisi llH'llo|Hi.

lilis, vi'l (^ornili

accoticnU' cou-

SillSU.

( .US

\il;iii

«MeniJii

l'iius rlirai>

(.-oininiltilur

'jiiiilquiil a

hnrliji-oruni

diri'Ittinne bli-

ix'it'ijcnl.
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ÌS'uMi iiiflr.i-

|)ii|ilHiii<ruii),

vel *"UfliMi»-

r»m ('pisci>i>'>-

riiiii lircal A-
clarijiini tu

niiliriwin Mt-

fare aiit ^t'll-

teodani iillain

in eiiin Ferra

praeler Scdeiii

Apostolicain.

dioeceseos, tara a depopiilatione nefautiac

gentis Northmannicae, quani Britanno-

rum siibreplione romansit, ad liiain de-

cernimus pertincre sollcitudineiii. Porro

censenaus, aposlolicaeqiie institulionis aii-

ctorilate delìnimiis, ut niilhis mctropoli-

tanoriim antistitinii, vcl caeleroruni ojii-

scoporum in controversia criminis, si se-

deni appellavcris aposlolicam , vel eius

speciali expelieris aiuliri, vel disculi for-

lassis examine, praesumat de te profcrrc,

non nostro pracmisso decreto, iudiciuni:

sed apostolicae sedis tantum rescrveris

examinandus, vel iudicandusincunctaulcr

arbitrio, cuius videlicel decreto, vel lar-

gitale, vacanti Ecclesiae incardiuatus, et

palliatus esse dignosccris. Scriptum per

manum Zacìiariae notarii, et scrinarli

sanctae romanae Erclesiae in mense le-

bruario,indictioue prima. Bene vale. Quinto

kalendas martias, per manum Anaslasii bi-

bliotbecarii sanctae summae sedis a|iosto!i-

cae, imperante Bomiiio nostro piissimo per-

petuo Augusto Ludovico Magno imperatore

anno xix, et post consulatum eius anno

xviir, indictione prima etc.

Dat. die 25 fehniarii anno Domini 808,
ponili'. IhiiUiani anno i.

II.

Conpnnalio^ el renovalio xenleultafi dcjxn-

silionis,el excoìninunicalioms in sìpMlo

Romana lalac a Leone IV pontificc

conila AnasUiiiium presbtjlerum S. li.

E. liluli S. Marcelli (1).

SllMMAIUliM

Anaslasius a Leone IV et Benedicto 111 pon-
tif. anathemaliznliis— etdepositus.— Ana-
stasii scelera post condnmnationem. —
Eum Iladrianus PI", ileruin excommunical,
et totaliter a grcmio Ecclesiae separai.

Hadrianus episcopiis scrviis scrvorara Dei.

Omni Dei Ecclesiae notum est, quid

Anaslasius tempore praedecessorum no-

(I) Ex Annal. Bertinianis Inter Hisl. Frane.
Script. Ducliesnii tom. ni, et Rer. Italie. Script.

toni, il, part. u.

BUttARlCM ROMANCM

strorum ponlificum gesserit, sed qualitcr

ab eis de ilio sanctae recordalionis Leo.

et nenediclus exiinii praesidos inslilue-

riiil, palam est cunclis. Quorum uiius eum
deposnit, e.xcommunicavit, el anallicma-

lizavil: alter vero sacerdotalibiis expolians

veslimeulis, inter laicos in communionc
recepii. Dccessor ilaque noster sanctissi-

mus papa Nicolaus eum postoa, si (ìde-

liter erga sanctam roiiianam l'^cclesiam

incederei, in gremio pari modo recepissel

Ecclesiae. Sed inlidelilas eius mine in

tantum apparuit, ut post dopraedalionem

patriarcbii nostri, ablationemque synoda-

lium scripluranim, quas lani super se,

quam super liuinsraodi, a sanctissimis

pracsulibus diversis temporibus decrelas

l'Opererai, institulioìieni (juoqiie veneran-

dae synodi a!) ipsis sanctis (lonlilicibus

l'aclam, alque interposilione analliematis

retaclam violari nobis suscipiendo feceril,

et liomincs ad seminandum inter piissi-

mos principes et Ecclesiam Dei discor-

dias, per muros liuius civilalis more l'ii-

ris exire coegerit, quemdamque Sedalgri-

mu^i ad Ecclesiam confugium facientem,

oculis el lingua privari suggesserit. Modo
vero sicut multi vestrum mecum a quo-

dam prcsbytero consanguineo eius nomine
Adone audistis, et aliis modis nobis re-

velatumest; bcneficiorum quoque nostro-

rum immemor, hominem ad Eleutberium

misit, exborlans liomicidia perpelrari
,

qiiae, sicut scilis, prob dolor! iacla sunl.

Et ideo prò bis omnibus, et prò aliis

multis, quibus Ecclesiam Domini perculil,

atquelaesit; quam ctiam subdolis machi-

nationibus liactenus tundere non desislit;

aucloritate Dei omnipotenlis, omniumquc
sanctorum Patrum, ac veuerandorum con-

ciliorum, praodictonimque ponlilicum, si-

mul et iudicii nostri sentcntia sancimus,

illuni eundem Anastasium esse tenendum,

quemadmodum de eo iidem donini pon-

tilìces Leo, ci BenedicUis solemniter, et

synodice slalucrunl, nihil in eius anathe-

male, vel causa penilus adiungenles, vel

niinucntes, nisi ut omni communione cc-

An. C. 868

Aiifi'^tasiiis a

Ir. .IH. IV .'l

IK-Ilfj'du III

l'i-nlti Jl'rnllio-

iiiali/.iliis el
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ilfiiiD.iliiiDeni;

l'.utu IIkIi-'A-

I.-I5 IT. itf-

riini cMuiii-

iiinnìcrit, fi

tolnlilcr a

Ijrcinio lù-rle-

slao si-parat.

Ad. C. Stì8 lOAN.vns viii pp

clesiastlca privatus existat, donec de om-
nibus, quibus iinpclilur, nobis corani sy-

nodo ralioncin ponal, et qui cum co in

loculiono, cibo, vel polii cominuiiieaveril,

pari excommuuicatione cum eo tenealur

anuexus: quia prò co quod altiora se pc-

lens, quod sibi toticns inlcrdiclum file-

rai, lemere usurpavil, ac vetilum locum

conscendit, salis nostra Kcclesia miirinu-

ravil, et murinurat. Sano si vel ab urbe

Roma quanlisper discesserit, vel sacerdo-

tium, vel clericalem alicpiem ordinem, sive

ministerium (|uodlibel repelere, aul leci-

pere praesumpseril, qua conlra slalula

praefotoriim praesuluin, conlracpie iiisiu-

randum, quod pollicilus csl, nuiKjiiam se